

MIRAMARE SERVICE SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	84010 MAIORI (SA) LOCALITA' PORTO SNC
Codice Fiscale	05631520656
Numero Rea	SA 461435
P.I.	05631520656
Capitale Sociale Euro	55.558 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	657	833
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	7.903	1.781
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	4.081	5.665
7) altre	144.069	30.920
Totale immobilizzazioni immateriali	156.710	39.199
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	17.197	1.786
3) attrezzature industriali e commerciali	381.986	392.594
4) altri beni	1.074.210	1.088.871
Totale immobilizzazioni materiali	1.473.393	1.483.251
Totale immobilizzazioni (B)	1.630.103	1.522.450
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	48.796	44.000
Totale rimanenze	48.796	44.000
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	696.366	901.282
Totale crediti verso clienti	696.366	901.282
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	102.978	81.597
Totale crediti tributari	102.978	81.597
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	55.671	37.087
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.593	4.993
Totale crediti verso altri	61.264	42.080
Totale crediti	860.608	1.024.959
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	697	396.478
Totale disponibilità liquide	697	396.478
Totale attivo circolante (C)	910.101	1.465.437
D) Ratei e risconti	13.229	19.630
Totale attivo	2.553.433	3.007.517
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	55.558	55.558
IV - Riserva legale	3.647	3.185
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	1 ⁽¹⁾	2
Totale altre riserve	1	2
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	69.294	60.509
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	11.105	9.248
Totale patrimonio netto	139.605	128.502

B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	-	26.705
Totale fondi per rischi ed oneri	-	26.705
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	713.767	629.267
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	256.087	126.909
esigibili oltre l'esercizio successivo	275.765	405.844
Totale debiti verso banche	531.852	532.753
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	69
Totale acconti	-	69
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	337.078	833.386
Totale debiti verso fornitori	337.078	833.386
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	116.677	162.295
esigibili oltre l'esercizio successivo	6.058	15.277
Totale debiti tributari	122.735	177.572
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	120.853	97.773
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	120.853	97.773
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	381.738	398.412
Totale altri debiti	381.738	398.412
Totale debiti	1.494.256	2.039.965
E) Ratei e risconti	205.805	183.078
Totale passivo	2.553.433	3.007.517

(1)

Varie altre riserve	31/12/2025	31/12/2024
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	2

Conto economico

	31-12-2025	31-12-2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.923.354	5.652.264
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	139.900	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	35.984	34.631
altri	276.393	231.468
Totale altri ricavi e proventi	312.377	266.099
Totale valore della produzione	6.375.631	5.918.363
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	128.094	102.064
7) per servizi	1.958.045	1.923.259
8) per godimento di beni di terzi	128.656	98.479
9) per il personale		
a) salari e stipendi	2.132.508	2.271.859
b) oneri sociali	678.111	632.638
c) trattamento di fine rapporto	147.278	148.328
e) altri costi	646.215	156.354
Totale costi per il personale	3.604.112	3.209.179
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	29.823	19.035
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	245.767	217.555
Totale ammortamenti e svalutazioni	275.590	236.590
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(4.796)	(2.385)
12) accantonamenti per rischi	-	26.705
14) oneri diversi di gestione	162.579	157.441
Totale costi della produzione	6.252.280	5.751.332
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	123.351	167.031
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	192	709
Totale proventi diversi dai precedenti	192	709
Totale altri proventi finanziari	192	709
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	60.508	69.447
Totale interessi e altri oneri finanziari	60.508	69.447
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(60.316)	(68.738)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	63.035	98.293
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	51.930	89.045
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	51.930	89.045
21) Utile (perdita) dell'esercizio	11.105	9.248

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2025	31-12-2024
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	11.105	9.248
Imposte sul reddito	51.930	89.045
Interessi passivi/(attivi)	60.316	68.738
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	123.351	167.031
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	147.278	175.033
Ammortamenti delle immobilizzazioni	275.590	236.590
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	422.868	411.623
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	546.219	578.654
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(4.796)	(44.000)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	204.916	(901.282)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(496.308)	833.386
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	6.401	(19.630)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	22.727	183.078
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(123.235)	434.470
Totale variazioni del capitale circolante netto	(390.295)	486.022
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	155.924	1.064.676
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(60.316)	(68.738)
(Imposte sul reddito pagate)	(17.760)	26.634
(Utilizzo dei fondi)	(89.483)	480.939
Totale altre rettifiche	(167.559)	438.835
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(11.635)	1.503.511
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(235.908)	(1.700.806)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(147.334)	(58.234)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(383.242)	(1.759.040)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	129.178	126.909
Accensione finanziamenti	-	405.844
(Rimborso finanziamenti)	(130.079)	-
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	(2)	119.254
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(903)	652.007
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(395.780)	396.478
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	396.478	-
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	396.478	-
Disponibilità liquide a fine esercizio		

Depositi bancari e postali	697	396.478
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	697	396.478

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 11.105,00

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività principalmente nel settore della gestione dei RSU sui territori dei Comuni di Maiori, Minori, Atrani, Conca dei marini, Praiano, Scala, Tramonti e Furore dove opera in qualità di società "in house providing" ai sensi del D.Lgs. 175/2016. Per il Comune di Maiori, inoltre, svolge anche altre attività, secondo la medesima modalità, quali la manutenzione del patrimonio immobiliare e del verde pubblici, i servizi cimiteriali. Dal 2021, analogamente al Comune di Maiori, anche i Comuni di Praiano e Minori hanno affidato alla società la gestione dei servizi cimiteriali, mentre il Comune di Ravello, a partire dallo scorso marzo, ha affidato la gestione della manutenzione del patrimonio immobiliare e del verde pubblico.

Essa opera sotto la direzione ed il coordinamento degli Enti pubblici di riferimento che esercitano anche il controllo analogo ai sensi del summenzionato decreto legislativo attraverso un apposito comitato tecnico.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nel corso dell'anno sono continuate le problematiche legate all'innalzamento dei costi relativi all'approvvigionamento delle fonti energetiche e alla conseguente forte crescita del livello dei prezzi in Italia e in tutti i paesi europei per il perdurare del conflitto russo-ucraino nonché delle altre note crisi geopolitiche in sud America ed in Medio Oriente. Tutto ciò, ha comportato per la nostra società difficoltà connesse all'acquisto di carburanti e lubrificanti relativi al parco automezzi ed attrezzature.

Criteri di formazione

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2025 tengono conto delle modifiche apportate all'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, emanato in attuazione della Direttiva 2013/34/UE.

Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono cambiati in modo significativo i principi contabili nazionali OIC.

Inoltre, nella redazione del bilancio si è tenuto, laddove richiesto, delle modifiche apportate ai principi contabili con gli emendamenti approvati nel marzo 2024 agli OIC 16/31 (obblighi di smantellamento e ripristino), 25 (secondo pilastro OCSE), 12/15/19 (trattamento degli sconti sui ricavi), oltreché del Documento Interpretativo 11 in tema di "Aspetti contabili relativi alla valutazione dei titoli non immobilizzati".

A partire dai bilanci relativi agli esercizi in corso all'1/1/2024, si rende applicabile il nuovo principio contabile OIC 34, in tema di rilevazione e valutazione dei ricavi e di esposizione delle informazioni da fornire con la nota integrativa.

Il bilancio in commento è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto.

Ai sensi dell'articolo 2423, sesto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza, non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza avrebbe avuto effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo .

I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, licenze, concessioni e marchi sono ammortizzati con una aliquota annua del 13,20%.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Impianti e macchinari	9,90%
Attrezzature	9,90%
Automezzi	9,90%
Macchine elettroniche	13,20%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Crediti

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

Pertanto i crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo.

L'attualizzazione dei crediti non è stata effettuata per i crediti con scadenza inferiore ai 12 mesi e/o in quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui siano stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

I debiti sono esposti al valore nominale.

L'attualizzazione dei debiti non è stata effettuata per i debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi e/o in quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Le rimanenze di materie di consumo sono iscritte al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando, il costo specifico.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di vendita dei prodotti e delle merci o di prestazione dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
156.710	39.199	117.511

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio					
Costo	6.875	4.200	12.002	122.862	145.939
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	6.042	2.419	6.337	91.942	106.740
Valore di bilancio	833	1.781	5.665	30.920	39.199
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	-	7.435	-	139.899	147.334
Ammortamento dell'esercizio	176	1.313	1.584	26.750	29.823
Totale variazioni	(176)	6.122	(1.584)	113.149	117.511
Valore di fine esercizio					
Costo	6.875	11.635	12.002	262.762	293.274
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	6.218	3.732	7.921	118.693	136.564
Valore di bilancio	657	7.903	4.081	144.069	156.710

Composizione delle voci costi di impianto e ampliamento, costi di sviluppo

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 3, C.c.)

Costi di impianto e ampliamento

Descrizione costi	Valore 31/12/2024	Ammortamento esercizio	Valore 31/12/2025
Costituzione			-
Aumento di capitale	833	176	657
Totale	833	176	657

Altre voci delle immobilizzazioni immateriali

Alla voce “Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo delle opere dell'ingegno” troviamo il costo per le licenze software, per € 11.634,64 (ammortizzato per € 3.731,77), gli incrementi di questa voce sono dovuti all'acquisto del software per la gestione del “registro elettronico dei rifiuti” reso obbligatorio dalla normativa Rentri (€ 4.000,00) nonché di un software per il monitoraggio della movimentazione del parco automezzi aziendale (€ 3.435,00).

Alla voce “Concessione, marchi, licenze e diritti e simili” troviamo il costo per l'acquisizione della licenza di trasporto per conto terzi, per € 12.002,00 (ammortizzato per € 7.921,30).

Mentre alla voce “Altre immobilizzazioni immateriali” sono appostati i costi per le migliorie sui beni di terzi (lavori di riattazione dei siti di trasferimento/isole ecologiche, lavori di ristrutturazione della sede ecc.) per complessivi € 262.761,86 (ammortizzato per € 118.692,77). Tale categoria di immobilizzazioni ha subito un importante incremento nel corso del 2025 per effetto dei lavori svolti presso i Centri Comunali di Raccolta (CCR) di Maiori, Minori e Tramonti. Tali lavori di sistemazione dei piazzali, degli impianti elettrici e delle varie strutture/attrezzature esistenti si sono resi necessari ai fini del mantenimento dei requisiti strutturali per le varie certificazioni di qualità nonché per mantenere le strutture in efficienza e prevenire eventuali nuovi rilievi da parte delle competenti Autorità come già successo in passato. I lavori sono stati svolti sia da ditte esterne appaltatrici che da personale interno ed ammontano a complessivi € 139.899,00.

Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2025 la società non ha provveduto ad alcuna richiesta di erogazione di contributi in conto capitale relativamente alle immobilizzazioni immateriali.

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
1.473.393	1.483.251	(9.858)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	2.810	616.419	1.732.227	2.351.456
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.024	223.825	643.356	868.205
Valore di bilancio	1.786	392.594	1.088.871	1.483.251
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	16.506	53.384	166.018	235.908
Ammortamento dell'esercizio	1.095	63.992	180.679	245.767
Totale variazioni	15.411	(10.608)	(14.661)	(9.858)
Valore di fine esercizio				
Costo	19.316	669.804	1.898.246	2.587.366
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.119	287.818	824.036	1.113.973
Valore di bilancio	17.197	381.986	1.074.210	1.473.393

Alla voce Impianti e macchinario si è avuto un importante incremento per € 16.506,44 dovuto alla realizzazione di impianti di videosorveglianza presso i siti di Conca dei marini, Praiano, Minori e Maiori.

Le attrezzature industriali e commerciali si riferiscono a:

- Attrezzature varie (per manutenzione edifici, per manutenzione verde, sicurezza sul lavoro, pesatura presso sito di trasferta, catene pontili ormeggio, cassoni per la raccolta RSU ecc.): € 196.856,84;
- Attrezzature minute (per pulizia, per manutenzioni, gestione verde ecc.): € 25.985,84;
- Attrezzature pesanti (presse scarrabili per trattamento rifiuti, container, spazzatrici stradali ecc.): € 446.960,63.

Per tale categoria di beni i principali incrementi di valore sono determinati dagli acquisti di:

- Biotrituratore portatile: € 2.691,26;
- Pesa assi wireless: € 4.900,00;
- Nuovi bidoni carrellati di diverse dimensioni: € 4.150,00;
- Cassa scarrabile da 30 mc: € 6.000,00;
- Manutenzioni straordinarie di presse, presse scarrabili e spazzatrici stradali: € 24.161,26.

Le altre immobilizzazioni materiali, invece, sono così composte:

- Macchine d'ufficio elettroniche: € 12.988,64;
- Autocarri ed altri autoveicoli: € 1.690.250,30;
- Spese manutenzione straordinaria autocarri: € 120.249,18;
- Spese per dotazioni di indumenti da lavoro: € 26.521,56;
- Arredamenti sede: € 10.647,31;
- Altri beni materiali: € 37.588,86.

Alla voce Autocarri sono da ascrivere i principali incrementi:

- Piaggio Porter NP6 (tg. GX754XV): € 38.500,00;
- Incrementi di valore per manutenzioni straordinarie: € 112.413,91.

Alla voce Altri beni materiali, invece, gli incrementi significative sono riferiti a:

- Monoblocchi spogliatoio per CCR Maggiori: € 13.868,42;

Contributi in conto capitale

Nel 2025 è stato riscosso un contributo a fondo perduto da parte del CO.RE.VE., per € 57.645,00, nell'ambito di un bando Anci-COREVE per finanziare progetti volti al potenziamento della raccolta differenziata del vetro.

Il contributo è stato assegnato a copertura del 70% della spesa sostenuta per l'acquisto di n° 3 automezzi Piaggio Porter da 3 mc, per complessivi € 82.350,00, entrati in funzione nel corso dell'anno.

Alla luce di ciò il predetto contributo a fondo perduto è stato trattato come contributo in conto impianti a copertura della spesa per l'acquisto dei tre suddetti autocarri e, di conseguenza, destinato a conto economico, mediante riscontro, soltanto in quota parte in funzione dei relativi ammortamenti.

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
48.796	44.000	4.796

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	44.000	4.796	48.796
Totale rimanenze	44.000	4.796	48.796

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
860.608	1.024.959	(164.351)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	901.282	(204.916)	696.366	696.366	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	81.597	21.381	102.978	102.978	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	42.080	19.184	61.264	55.671	5.593
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.024.959	(164.351)	860.608	855.015	5.593

I Crediti sono iscritti secondo il criterio del valore di realizzo.

I crediti verso clienti al 31/12/2025 sono così costituiti:

- Comune di Maiori per fatture emesse: € 93.073,93;
- Comune di Minori per fatture emesse: € 87.192,34;
- Comune di Atrani per fatture emesse: € 12.608,44;
- Comune di Conca dei marini per fatture emesse: € 1.052,71;
- Comune di Praiano per fatture emesse: € 11.775,66;
- Comune di Scala per fatture emesse: € 883,50;
- Comune di Tramonti per fatture emesse: € 5.396,89;
- Comune di Furore per fatture emesse: € 35.192,57;
- Comune di Ravello per fatture emesse: € 15.778,26;
- Coripet per fatture emesse: € 8.645,10;
- Soloil Italia Srl per fatture emesse: € 2.692,47;
- Eurofrip srl per fatture emesse: € 18.551,99;
- AP Ambiente srl per fatture emesse: € 34.770,78;
- Dafer Srl: € 2.240,00;
- Cartesar SpA: € 1.098,00.
- Comune di Maiori per fatture da emettere: € 73.786,43;
- Comune di Minori per fatture da emettere: € 24.545,04;
- Comune di Atrani per fatture da emettere: € 2.684,62;
- Comune di Conca dei marini per fatture da emettere: € 2.990,93;
- Comune di Scala per fatture da emettere: € 4.404,13;
- Comune di Praiano per fatture da emettere: € 16.006,91;
- Comune di Tramonti per fatture da emettere: € 15.807,03;
- Comune di Furore per fatture da emettere: € 1.956,05;
- Comune di Ravello per fatture da emettere: € 844,00;
- Clienti privati per fatture da emettere per contributi CONAI: € 223.835,39.

Alla voce crediti verso clienti trovano collocazione anche gli importi di note di credito da emettere nei confronti di: Comune di Tramonti, per € 401,20, e Comune di Furore, per € 1.046,15.

Si precisa che la quasi totalità delle fatture/note di credito da emettere al 31/12/2025 sono state regolarmente emesse e trasmesse agli inizi del 2026.

I crediti tributari, invece, sono riferiti a:

- Acconti IRES versati: € 41.850,00;

- Acconti IRAP versati: € 46.238,00;
- Ritenute d'acconto subite: € 137,04;
- Bonus dipendenti ex 80 euro: € 6.048,32;
- Altri crediti di modesto valore: € 6.439,49;
- Credito IVA annuale: € 2.265,43.

In ottemperanza al disposto dell'art. 2423-ter, comma 6 del C.C., si evidenziano di seguito gli importi lordi dei crediti e dei debiti tributari che sono stati tra loro compensati nel corso dell'esercizio, in applicazione delle normative fiscali vigenti:

- Acconti Irap versati nel 2024 compensati con il debito Irap del 2024: € 47.501,81;
- Acconto Ires versati nel 2024 compensati con il debito Ires del 2024: € 19.774,65;

Tra i crediti verso altri si segnalano i principali:

- Crediti verso istituti previdenziali: € 1.115,39;
- Credito verso Inail per conguaglio a favore: € 21.702,22;
- Crediti verso dipendenti per anticipazioni/prestiti: € 6.700,00;
- Crediti verso fornitori per anticipi: € 19.346,05;
- Crediti verso fornitori per note credito da ricevere: € 4.947,97;
- Crediti per cauzioni versate: € 5.593,26;

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	696.366	696.366
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	102.978	102.978
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	61.264	61.264
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	860.608	860.608

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
697	396.478	(395.781)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	396.478	(395.781)	697
Totale disponibilità liquide	396.478	(395.781)	697

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
13.229	19.630	(6.401)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2025, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	248	(248)	-
Risconti attivi	19.382	(6.153)	13.229
Totale ratei e risconti attivi	19.630	(6.401)	13.229

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Quote di premi assicurativi non di competenza	11.227
Quote anticipo leasing non di competenza	2.002
	13.229

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
139.605	128.502	11.103

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	55.558	-		55.558
Riserva legale	3.185	462		3.647
Altre riserve				
Varie altre riserve	2	(1)		1
Totale altre riserve	2	(1)		1
Utili (perdite) portati a nuovo	60.509	8.785		69.294
Utile (perdita) dell'esercizio	9.248	(9.248)	11.105	11.105
Totale patrimonio netto	128.502	(2)	11.105	139.605

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1
Totale	1

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	55.558	B
Riserva legale	3.647	A,B
Altre riserve		
Varie altre riserve	1	
Totale altre riserve	1	
Utili portati a nuovo	69.294	A,B,C,D

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Totale	128.500	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	A,B,C,D
Totale	1	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le seguenti informazioni:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente					
Destinazione del risultato dell'esercizio					
altre destinazioni	55.558	2.979	56.598	4.117	119.252
Altre variazioni					
incrementi		206	3.913		4.119
decrementi				4.117	4.117
Risultato dell'esercizio precedente				9.248	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	55.558	3.185	60.511	9.248	128.502
Destinazione del risultato dell'esercizio					
altre destinazioni		462	8.784	(9.248)	(2)
Risultato dell'esercizio corrente				11.105	11.105
Alla chiusura dell'esercizio corrente	55.558	3.647	69.295	11.105	139.605

Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
	26.705	(26.705)

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	26.705	26.705
Variazioni nell'esercizio		

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Utilizzo nell'esercizio	26.705	26.705
Totale variazioni	(26.705)	(26.705)

Gli incrementi sono relativi ad accantonamenti dell'esercizio. I decrementi sono relativi a utilizzi dell'esercizio. In particolare nel corso del 2025 il fondo è stato utilizzato per coprire lo stralcio di un credito verso il Comune di Atrani per la gestione della spiaggia pubblica, pari ad € 26.705,00, rispetto al quale era insorta una controversia durante l'anno 2024 a cui il suddetto credito faceva riferimento

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
713.767	629.267	84.500

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2025 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
1.494.256	2.039.965	(545.709)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	532.753	(901)	531.852	256.087	275.765
Acconti	69	(69)	-	-	-
Debiti verso fornitori	833.386	(496.308)	337.078	337.078	-
Debiti tributari	177.572	(54.837)	122.735	116.677	6.058
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	97.773	23.080	120.853	120.853	-
Altri debiti	398.412	(16.674)	381.738	381.738	-
Totale debiti	2.039.965	(545.709)	1.494.256	1.212.433	281.823

I debiti sono quindi iscritti al valore nominale.

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2025, pari a Euro 531.852,69, è riferito a:

- Utilizzo scoperto di c/c presso BCC Scafati e Cetara: € 39.835,93;
- Utilizzo scoperto di c/c in c/anticipo fatture presso BCC Scafati e Cetara: € 88.219,64;
- Mutui presso BCC Scafati e Cetara : € 403.797,12;

La voce Debiti tributari accoglie solo le passività per imposte certe e determinate ed è così composta:

- Ires dell'esercizio: € 19.490,11;
- Irap dell'esercizio: € 32.439,48;
- Ritenute 1040: € 5.210,47;
- Ritenute su redditi da lavoro dipendente: € 49.622,43;
- Ritenute anni precedenti in corso di rateizzazione: € 15.277,01 (di cui € 6.057,97 oltre 12 mesi);
- Altri debiti tributari: € 695,10.

Per i debiti tributari correnti si è provveduto al pagamento tempestivo e/o si provvederà alle scadenze come nel caso dell'IRES e dell'IRAP dell'esercizio che saranno versate in seguito alla prossima elaborazione della dichiarazione dei redditi.

La voce Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale è così dettagliata:

- Inps c/contributi (trattasi dei contributi del mese dicembre – inclusa 13^a mens.): € 113.631,08;
- Debiti v/fondi sanitari per contributi: € 6.784,50;
- Inps c/contributi Gestione separata: € 437,04.

Si precisa che i contributi previdenziali sono stati tempestivamente versati.

La voce Altri debiti, infine, accoglie i debiti: verso i dipendenti per la mensilità di dicembre, per € 136.248,00, per trattenute a titolo di cessione del quinto o pignoramenti ai dipendenti in corso di versamento rateale, per € 9.768,49, verso l'amministratore unico per il compenso relativo al mese di dicembre, per € 2.924,42, verso le OO.SS. per quote sindacali, per € 4.097,55, e verso dipendenti per altri titoli, per € 8.854,03.

Nella voce Altri debiti, inoltre, troviamo i debiti per fatture da ricevere verso i Comuni di riferimento per le somme ad essi spettanti in seguito alla cessione di materiali riciclabili alle piattaforme autorizzate (quote contributi CONAI) di cui di seguito si riporta il dettaglio:

- Comune di Maiori: € 33.611,86;
- Comune di Minori: € 113.347,27 (di cui € 94.138,10 per contributi anni precedenti);
- Comune di Atrani: € 9.642,16 (di cui € 4.702,96 per contributi anni precedenti);
- Comune di Conca dei marini: € 5.479,64;
- Comune di Praiano: € 13.339,24;
- Comune di Scala: € 8.296,66;
- Comune di Tramonti: € 22.051,07;
- Comune di Furore: € 14.077,74 (di cui € 9.086,88 per contributi anni precedenti).

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	531.852	531.852
Debiti verso fornitori	337.078	337.078
Debiti tributari	122.735	122.735
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	120.853	120.853
Altri debiti	381.738	381.738
Debiti	1.494.256	1.494.256

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Nessun debito è assistito da garanzie reali su beni sociali (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	531.852	531.852
Debiti verso fornitori	337.078	337.078
Debiti tributari	122.735	122.735
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	120.853	120.853
Altri debiti	381.738	381.738
Totale debiti	1.494.256	1.494.256

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
205.805	183.078	22.727

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	-	2.924	2.924
Risconti passivi	183.078	19.803	202.881
Totale ratei e risconti passivi	183.078	22.727	205.805

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Quote di contributi in conto impianti non di competenza	202.881
Costi finanziari di competenza	2.924
	205.805

I risconti passivi sono riferiti alle quote non di competenza di contributi in conto impianti secondo il dettaglio seguente:

- Contributi ottenuti mediante credito d'imposta per investimenti nel Mezzogiorno: € 88.788,30;
- Contributi Bando Co.re.ve. anno 2023: € 24.013,00;
- Contributi Bando RAEE anno 2023: € 40.995,50;
- Contributi Bando Co.re.ve anno 2024: € 49.084,68.

I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
6.375.631	5.918.363	457.268

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	5.923.354	5.652.264	271.090
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	139.900		139.900
Altri ricavi e proventi	312.377	266.099	46.278
Totale	6.375.631	5.918.363	457.268

La variazione è strettamente correlata a quanto esposto nella Relazione sulla gestione.

I ricavi delle vendite e delle prestazioni vengono così ripartiti da un punto di vista territoriale:

Ricavi da Comune di Maiori:

- Per manutenzione patrimonio comunale da contratto: € 77.712,96;
- Per manutenzione verde pubblico da contratto: € 57.320,04;
- Per manutenzione verde pubblico extra: € 6.780,00;
- Per gestione servizio RSU: € 1.375.033,74;
- Per gestione servizio RSU extra: € 46.897,53;
- Per gestione servizio ormeggio comunale: € 161.502,30;
- Per gestione servizi cimiteriali: € 43.687,43;
- Per ribaltamento servizi accessori smaltimenti cimiteriali: € 5.717,60;
- Per ribaltamento prestazioni extra gestione cimitero: € 2.500,00;
- Per ribaltamento prestazioni esumazioni/inumazioni: € 22.000,00;
- Per ribaltamento noleggio lampade votive: € 15.104,40;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione biodegradabile: € 104.970,43;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione multimateriale: € 100.721,02;
- Per ribaltamento costi di smaltimento fanghi: € 6.925,91;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione indifferenziata: € 221.918,30;

Ricavi da Comune di Minori:

- Per gestione servizio RSU: € 625.755,98;
- Per prestazioni extra gestione RSU: € 30.642,84;
- Per gestione servizi cimiteriali: € 60.798,90;
- Per ribaltamento servizi accessori smaltimenti cimiteriali: € 2.465,20;
- Per ribaltamento prestazioni esumazioni/inumazioni: € 2.160,00;
- Per ribaltamento noleggio lampade votive: € 8.634,60;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione biodegradabile: € 63.536,87;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione multimateriale: € 36.227,71;
- Per ribaltamento costi di smaltimento fanghi: € 3.529,83;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione indifferenziata: € 68.278,09;

Ricavi da Comune di Atrani:

- Per gestione servizio RSU: € 201.005,74;
- Per prestazioni extra gestione RSU: € 12.000,00;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione biodegradabile: € 16.798,10;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione multimateriale: € 8.881,96;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione indifferenziata: € 14.382,32;

Ricavi da Comune di Conca dei marini:

- Per gestione servizio RSU: € 260.262,36;
- Per prestazioni extra gestione RSU: € 15.131,85;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione biodegradabile: € 15.878,75;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione indifferenziata: € 22.880,05;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione multimateriale: € 9.791,21;
- Per ribaltamento costi di smaltimento fanghi: € 804,87;

Ricavi da Comune di Praiano:

- Per gestione servizio RSU: € 769.141,32;
- Per gestione servizi cimiteriali: € 44.440,20;
- Per ribaltamento servizi smaltimenti cimiteriali: € 3.565,00;
- Per ribaltamento noleggio lampade votive: € 5.781,00;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione biodegradabile: € 56.913,13;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione indifferenziata: € 62.706,35;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione multimateriale: € 18.871,65;
- Per ribaltamento costi di smaltimento fanghi: € 1.388,30;

Ricavi da Comune di Scala:

- Per gestione servizio RSU: € 252.032,52;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione biodegradabile: € 27.367,48;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione indifferenziata: € 24.979,59;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione multimateriale: € 13.972,25;

Ricavi da Comune di Tramonti:

- Per gestione servizio RSU: € 389.390,88;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione biodegradabile: € 34.585,49;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione indifferenziata: € 63.099,50;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione multimateriale: € 46.796,01;
- Per ribaltamento costi di smaltimento fanghi: € 1.269,92;

Ricavi da Comune di Ravello:

- Per gestione servizio manutenzione patrimonio e verde pubblici: € 157.782,60;
- Per prestazioni extra contratto: € 750,00;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione biodegradabile: € 2.622,00;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione multimateriale: € 520,00;

Ricavi da Comune di Furore:

- Per gestione servizio RSU: € 180.847,20;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione biodegradabile: € 15.750,63;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione indifferenziata: € 14.232,17;
- Per ribaltamento costi di smaltimento frazione multimateriale: € 5.584,56;
- Per ribaltamento costi di smaltimento fanghi: € 325,78;

Incremento immobilizzazioni per lavori interni

Sotto tale voce trova collocazione il valore dei lavori effettuati presso i CCR di Maiori, Minori e Tramonti mediante l'impiego di personale interno e di alcuni appaltatori esterni. Il valore complessivo di tali lavori che trova la contropartita nell'incremento delle immobilizzazioni immateriali (Costi per migliorie su beni di terzi) ammonta ad € 139.900,00.

Altri ricavi e proventi

Sotto tale voce trovano collocazione:

- Componenti positivi per la cessione di materiali riciclabili alle piattaforme autorizzate (quote contributi CONAI): € 223.835,39;
- Quota di competenza del contributo in conto impianti sotto forma di credito d'imposta per investimenti nel Mezzogiorno: € 23.365,60 ;
- Contributi in conto impianti – quota bando Coreve aa.pp. su investimenti: € 1.805,48;

- Contributi in conto impianti – quota bando Coreve 2024 – riscosso 2025 - su investimenti: € 8.560,32;
- Contributi in corso impianti – quota bando RAEE 2023: € 2.252,25;
- Altri proventi: € 3.397,73;
- Sopravvenienze attive: € 49.159,03.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Altre	5.923.354
Totale	5.923.354

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	5.923.354
Totale	5.923.354

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
6.252.280	5.751.332	500.948

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	128.094	102.064	26.030
Servizi	1.958.045	1.923.259	34.786
Godimento di beni di terzi	128.656	98.479	30.177
Salari e stipendi	2.132.508	2.271.859	(139.351)
Oneri sociali	678.111	632.638	45.473
Trattamento di fine rapporto	147.278	148.328	(1.050)
Altri costi del personale	646.215	156.354	489.861
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	29.823	19.035	10.788
Ammortamento immobilizzazioni materiali	245.767	217.555	28.212
Variazione rimanenze materie prime	(4.796)	(2.385)	(2.411)
Accantonamento per rischi		26.705	(26.705)
Oneri diversi di gestione	162.579	157.441	5.138
Totale	6.252.280	5.751.332	500.948

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Essi sono riferiti agli acquisti di materiali di consumo (buste di plastica, detersivi, materiali per il verde ecc.) nonché a materiale pubblicitario, cancelleria, piccole attrezzature ed indumenti da lavoro.

Costi per servizi

La voce Costi per servizi è composta come di seguito:

Descrizione	Importo
Consumo acqua	641
Energia elettrica	3.274
Consulenze legali e notarili	8.956
Spese postali	9
Assicurazioni diverse (RC terzi, infortuni ecc.)	25.176
Servizio vigilanza	18.100
Spese telefoniche	1.366
Consulenze tecniche	32.109
Consulenze fiscali e del lavoro	36.421
Altri servizi di modesto valore	1.178
Trasporti RSU/imballi/vetro/legno	56.625
Prestazioni di terzi	18.000
Costi accessori smaltimenti	2.310
Prestazioni esumazioni/inumazioni	30.765
Costi smaltimenti cimiteriali	11.748
Prestazioni manutenzioni/edili	12.098
Compenso all'amministratore unico	20.724
Compenso agli organi di controllo e revisione	12.480
Contributi inps gestione separata+contr. INAIL ammin.	3.415
Compenso redazione MOCG e compenso ODV	6.000
Carburanti	247.056
Assicurazioni RCA	79.818
Tasse autoveicoli	9.100
Pedaggi autostradali	4.696
Oneri manutenzione autoveicoli	156.973
Addestramento-formazione	8.686
Manutenzioni attrezzature	22.377
Rimborsi a dipendenti/collaboratori	16.844
Rappresentanza	3.433
Spese di pubblicità	21.219
Smaltimento biodegradabili – Maiori	104.970
Smaltimento multimateriale – Maiori	100.669
Smaltimento indifferenziato – Maiori	221.918
Raccolta e smaltimento percolato sito trasf. – Maiori	6.926
Smaltimento biodegradabili - Minori	63.537
Smaltimento multimateriale - Minori	36.227
Smaltimento indifferenziato - Minori	68.278
Raccolta e smaltimento percolato sito trasf. - Minori	3.530
Smaltimento biodegradabili - Atrani	16.798
Smaltimento multimateriale - Atrani	14.382
Smaltimento indifferenziato - Atrani	8.880

Descrizione	Importo
Smaltimento biodegradabili – Conca dei marini	15.879
Smaltimento multimateriale – Conca dei marini	9.791
Smaltimento indifferenziato – Conca dei marini	22.880
Raccolta e smaltimento percolato sito trasf. – Conca	805
Smaltimento biodegradabili – Scala	27.367
Smaltimento multimateriale – Scala	13.972
Smaltimento indifferenziato – Scala	24.980
Smaltimento biodegradabili - Praiano	56.913
Smaltimento multimateriale – Praiano	18.872
Smaltimento indifferenziato - Praiano	62.708
Raccolta e smaltimento percolato sito trasf. – Praiano	1.388
Smaltimento biodegradabili - Tramonti	34.585
Smaltimento multimateriale – Tramonti	46.787
Smaltimento indifferenziato - Tramonti	63.100
Raccolta e smaltimento percolato sito trasf. – Tramonti	1.270
Smaltimento biodegradabili - Furore	15.752
Smaltimento multimateriale – Furore	5.588
Smaltimento indifferenziato - Furore	14.232
Raccolta e smaltimento percolato sito trasf. – Furore	326
Smaltimento multimateriale – Ravello	520
Smaltimento biodegradabile - Ravello	2.622
Totale	1.958.045

Costi per il godimento di beni di terzi

Sotto tale voce troviamo i costi per il noleggio/fitto:

- delle macchine per l'ufficio: € 2.385,82;
- fitto locali: € 7.106,26;
- di attrezzature per le manutenzioni del patrimonio comunale e del verde pubblico: € 2.850,00;
- noleggio veicoli: € 40.236,35;
- di lampade votive presso i cimiteri: € 29.520,00;
- canoni leasing automezzo IVECO Stralis: € 41.722,15;
- costo licenze software annuali: € 4.834,94.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Sotto tale voce trovano collocazione anche i costi per il personale interinale, per € 623.237,85, e quelli per la sicurezza sul lavoro, per € 22.976,72.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Per il primo anno di utilizzo dei beni l'aliquota di ammortamento è stata ridotta della metà.

Oneri diversi di gestione

Tra gli oneri diversi di gestione di entità più significativa si segnalano: imposte e tasse minori, per € 10.752,32, sopravvenienze passive, per € 27.519,29, tassa rifiuti, per € 1.727,77, diritti camerali, per € 987,00.

Sotto tale voce, inoltre, trovano collocazione gli importi dei ristorni a favore dei Comuni relativamente alle cessioni di materiali riciclabili (quote contributi CONAI) per complessivi € 111.917,70. Il dettaglio di questa ultima somma è il seguente:

- Comune di Maiori: € 33.611,86;
- Comune di Minori: € 19.209,17;
- Comune di Atrani: € 4.939,20;
- Comune di Conca dei marini: € 5.479,64;
- Comune di Praiano: € 13.339,24;
- Comune di Scala: € 8.296,66;
- Comune di Tramonti: € 22.051,05;
- Comune di Furore: € 4.990,86.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
(60.316)	(68.738)	8.422

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	192	709	(517)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(60.508)	(69.447)	8.939
Totale	(60.316)	(68.738)	8.422

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	57.894
Altri	2.614
Totale	60.508

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari	5.543	5.543
Interessi fornitori	2.614	2.614
Interessi medio credito	37.784	37.784
Sconti o oneri finanziari	14.567	14.567
Totale	60.508	60.508

Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	192	192
Totale	192	192

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
51.930	89.045	(37.115)

Imposte	Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
Imposte correnti:	51.930	89.045	(37.115)
IRES	19.490	41.971	(22.481)
IRAP	32.439	47.074	(14.635)
Totale	51.930	89.045	(37.115)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Nessun importo è stato iscritto in bilancio per tale titolo.

Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente
	Aliquota fiscale
Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza	24,00%

Nota integrativa, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	20.724	12.480

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Successivamente alla chiusura dell'esercizio si deve segnalare l'approvazione del nuovo CCNL del settore di appartenenza che determinerà alcune ricadute sul costo del personale a decorrere dal mese di gennaio 2026.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2025	Euro	11.105
5% a riserva legale	Euro	555
a riserva straordinaria	Euro	10.550
a dividendo	Euro	

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'Amministratore Unico
Ing. Carmine La Mura

